
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Štarnov

Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice
tel.č.: 585 389 513 | e-mail: obec@starnov.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 21 Rady obce Štarnov

konaná dne 3. 8. 2023 v Štarnov 131 - obecní úřad od 17:00 hod.

1a/21R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje program 21. zasedání rady obce Štarnov

1b/21R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje ověřovateli zápisu: M. Veselská, M. Stejskal

2/21R/2023 Rada  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  z  20.  jednání  rady  bez
připomínek.

3/21R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje na základě provedeného poptávkového řízení výběr dodavatele
Ing.  Jiřího  Lindnera IČ:  75865009,  sídlem Žilinská 26a,  779 00 Olomouc na provedení
vyhotovení  projektové  dokumentace  "Dešťové  kanalizační  přípojky  -  Štarnov  průtah"
ve stupni DOS (DSP) vč. projednání (inženýring) a položkového rozpočtu, termín dodání
30. 11. 2023, za 149.000 Kč vč. DPH, a ukládá starostovi zaslání objednávky / smlouvy o dílo.

4/21R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje podání žádosti o dotaci z rozpočtu Olomouckého kraje v rámci
dotačního  titulu  02_04  Program  na  podporu  aktivit  v  oblasti  životního  prostředí  a
zemědělství  2023-II,  celkové  předpokládané  uznatelné  výdaje  akce:  67  250  Kč,  výše
požadované dotace z rozpočtu Olomouckého kraje: 34 900 Kč, za účelem realizace výsadby
dřevin podél cyklostezky.

5/21R/2023 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  na  základě  žádosti  výjimku  z  počtu  žáků  Základní  školy
a mateřské školy Štarnov, příspěvkové organizace, okres Olomouc, pro Základní školu pro
školní rok 2023-2024 v počtu 19 žáků. Minimální počet žáků stanovený MŠMT pro Základní
školu Štarnov činí 24 žáků.

6/21R/2023 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  cenovou  nabídku  Marka  Köhlera  na  dodávku  a  montáž
kobercových čtverců BEAT (40 m2) vč. přebroušení parke, pokládky, lepidla, lištování a
dopravy za 37.601 Kč vč. DPH a ukládá místostarostovi zajištění a zaslání objednávky

7/21R/2023 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  v  souladu  s  ustanovením  §  16  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů rozpočtové opatření č. 8.

8/21R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje na základě provedeného poptávkového řízení výběr dodavatele
TOLZA, spol.  s.  r.  o,  IČ:  26970678, sídlem Kaštanová 539/64,  620 00 Brno -  Brněnské
Ivanovice na vypracování:

1)  Projektové dokumentace studie proveditelnosti  sběrného dvoru Štarnov s příjezdovou
komunikací a rozmístění sběrného dvoru dle předložené cenové nabídky za 66000,- Kč bez
DPH;

2)  Projektové  dokumentace  -  zpevněné  plochy  kompostárny  a  oplocení  -  Štarnov  dle
předložené cenové nabídky za 27000,- Kč bez DPH.

a ukládá starostovi zaslání objednávek.

9/21R/2023 Rada obce Štarnov bere na vědomí podané informace z bodu různé a ukládá vedení obce
rozpracovat body k dalšímu řešení

problémy s rozvaděčem veřejného osvětlení - řešeno v rámci záruky nového VO,
změna č. 2 ÚP - proběhlo projednání 31. 5. 2023 v 16.00 hod., nesouhlasné stanovisko
KÚOK ZPF jednání 28. 6. -  dohodnuta redukce ploch k bydlení, jinak celá změna
nebude akceptována,  projektant  zapracuje  dle  dohody a  předloží,  výhrady Povodí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Moravy - záplavová území u nově vymezovaných ploch,
projekt  vodovod  a  přípojky  Malé  Štěrky  -  projektant  požádal  o  vydáni  povolení,
dokumentace je kompletní, probíhá stavební (vodoprávní) řízení,
projekt  průtahu  -  další  postup  souvisí  se  zapracováním  připomínek  občanů
po veřejném projednání, jsou připraveny nové situační výkresy s řešením parkování
ve východní části obce - proběhlo jednání na Olom. kraji, ze kterého vyplynula nutnost
projekčně řešit a povolit přípojky dešťové kanalizace - viz výše,
projekt splaškové kanalizace a intenzifikace ČOV - sloučen jako "Modernizace stokové
sítě obce Štarnov", probíhá jednání s MZe, čekáme na vypsání dotačního titulu - výzvy,
bude zaslána žádost o změnu PRVKOK dle usnesení zastupitelstva obce,
VHS SITKA - prověřit možnosti neoprávněného odvádění dešťových vod do splaškové
kanalizace - zjistit možnost dýmovnice do kanalizace,
kompostárna a sběrný dvůr - bude prověřena možnost studie na doplnění technologie
kompostárny a možnosti jejího rozšíření s ohledem na avízo dotací z NŽP,
řešení  zpevnění  plochy  kompostárny  panely  -  záměr  bude  možné  řešit  částečně
prostřednictvím  dotací  viz  výše,  proběhlo  jednání,  bude  zadána  studie  rozšíření
kompostárny - pořízení techniky, sběrný dvůr,
jednání se ZD Bohuňovice - aktuální témata - křižovatka u křížku, výsadby stromů,
kompostárna - směna a společný postup,
probíhá  vodoprávní  řízení  "Revitalizace  vodní  nádrže"  -  obdrženy  námitky  Aleše
Fukaly - stanovisko obce - projekt revitalizace VN neovlivní spodní vody, ani další
připomínky nejsou relevantní,
kolaudace  cyklostezky  Hvězdná  proběhla,  doplnění  středové  čáry  v  režii  obce
na spojku k "vékendu",
pumptrack bude realizován v září / říjnu, dohoda se SŽ o odpuštění nájmu za pozemek,
potřeba vypracování oddělovacího geometrického plánu podél cyklostezky - osloven
Ing. Johanes a kompostárny - B. Římský (směna),
probíhají opravy průtahu obcí, realizační firmy "vodovodu" se podílí na nákladech -
dojednáno starostou,
řešení stoky A - oddílná kanalizace - proběhl monitoring větve kanalizace v parku a
bude třeba zajistit výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace k dořešení
dalšího projekčně dosud neřešeného úseku jednotné kanalizace,
Záměr kraj - parcela č. 1 - termín 10. 5. proběhla exkurze a prac. setkání zastupitelů,
záměr bude projednán na příštím zasedání ZO, zadána studie Lokality - atelier r, trvá
rekonstrukce podlahy "babinec" - je potřebná, obdržena cenová nabídka, místostarosta
zajistí další nabídky s jiným řešením (zátěžový koberec), trvá
závlaha  na  hřišti  -  podaná  informace  o  průběhu  realizace  projektu,  která  bude
ukončena v průběhu července.

Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D.
starosta  obce


